
山室村長からのコメント

平素は、村政の推進に対し、皆様の深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

この度、本村職員による準公金を含む金銭の横領という不祥事が発生し、村

民の皆さまをはじめ、関係する多くの方々に多大なるご迷惑とご心配をおかけ

しましたことに、村長として心から深くお詫び申し上げます。

村政を預かる責任者として、職員の指導や管理監督が十分でなかったことを

重く受け止め、深く反省しております。

今後は、再発防止を最重要課題として、内部チェック体制の強化を図るとと

もに、職員の倫理意識と法令遵守の徹底に取り組んでまいります。

失われた信頼を回復するには時間を要しますが、村民の皆さまの信頼を少し

、 、 。でも取り戻せるよう 村政運営に誠実に向き合い 全力を尽くしてまいります

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

令和７年１２月２６日

上北山村長 山 室 潔


